
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

f &  lQu ^ A clA-J? 2025
г. Брянск

О внесении изменений в Порядок
определения объема и условий
предоставления субсидий из областного
бюджета на иные цели государственным 
учреждениям Брянской области, в
отношении которых департамент культуры 
Брянской области осуществляет функции 
учредителя

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 1998, N 31, ст. 3823; 2007, N 18, ст. 2117; 2016, N 27, ст. 4278), 
постановлением Правительства Брянской области от 05.10.2020 № 461-п «Об 
отдельных вопросах правового регулирования предоставления из областного 
бюджета государственным бюджетным и автономным учреждениям Брянской 
области субсидий в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации», актуальной бюджетной 
росписью расходов департамента культуры Брянской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления 
субсидий из областного бюджета на иные цели государственным 
учреждениям Брянской области, в отношении которых департамент культуры 
Брянской области осуществляет функции учредителя, утвержденный 
приказом департамента культуры Брянской области от 4 июля 2023 года 
№0111/412 (в редакции приказов департамента культуры Брянской области от 
11.01.2024 № 0111/004, от 26.08.2024 № 0111/494), следующие изменения:

1.1. В пункте 3:
1.1.1. Подпункт 3.8 исключить.
.1.2. Д о п о л н и ть  подпунктами 3.33 и 3.34 следующего содержания:

«3.33 Субсидии на модернизацию региональных и муниципальных музеев 
(Проведена модернизация музеев, находящихся в региональной и 
муниципальной собственности)

№ 0111/rtrvT

Правовое управление 
администрации Губернатора 

Брянской области и Правительства 
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
. /3 . Анвар*
Регистрационный номер ^M)J.5DOO£OI3



3.34. Субсидии государственным учреждениям на замену временного 
сооружения.».

1.2. В пункте 4:
1.2.1. Абзац первый подпункта 4.1 изложить в редакции:
«4.1. Для получения целевых субсидий, указанных в подпунктах 3.1, 

3.18 и 3.33 пункта 3 настоящего Порядка:».
1.2.2. Подпункт 4.6 исключить.
1.2.3. Подпункт 4.13 изложить в редакции:
«4.13. Для получения целевой субсидии, указанной в подпунктах 3.19 и 

3.34 пункта 3 настоящего Порядка:
документы, содержащие обоснование необходимости проведения 

текущего ремонта объекта недвижимого имущества, замены временного 
сооружения, а именно: дефектная ведомость объекта недвижимого имущества, 
утвержденная заказчиком; копии правоустанавливающих документов на 
объекты недвижимости; сведения о сроках и составе ранее проведенного 
ремонта (при наличии);

смету на текущий ремонт объекта недвижимого имущества, замену 
временного сооружения, оформленную в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации.».

2. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента Ю.Ю. Сатюков


